
 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 1 -                                                                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti a hospodaření RARSM 
v roce 2023, 

návrh činnosti a finančního plánu RARSM 
pro rok 2024 

  
 
 

Příloha pro jednání SV RARSM 
Příloha pro jednání KK RARSM 
Příloha pro jednání VS RARSM 
Příloha pro jednání SV SOSM 
Příloha pro jednání VS SOSM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 2 -                                                                                                                                                      

 
 
 
 
 

OBSAH 
 
1. Úvod .................................................................................................................................................... 3 

2. Výsledek hospodaření za rok 2023 .................................................................................................. 5 

3. Finanční plán na rok 2024 ................................................................................................................. 8 

4. Hlavní cíle agentury v průběhu programového období 2024+ ..................................................... 10 

5. Regionální fond pro přípravu projektů na střední Moravě ........................................................... 13 

6. Seznam podporovaných projektů .................................................................................................. 16 

7. Vývoj celkových příjmů a výdajů RARSM v letech 1996–2023 .................................................... 22 



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 3 -                                                                                                                                                      

1. Úvod 
 

Dovolte, abych Vás seznámil s výsledky hospodaření v uplynulém roce, a to v roce 2023. 

Výsledky hospodaření lze z mého úhlu pohledu považovat za velmi uspokojivé, hlavně s ohledem na 

skutečnost, že agentura získala z OK pouze 100 tis. korun. Po dobu 16 let byl nedílnou součástí 

agenturního rozpočtu, příspěvek ve výši 1,5 mil. Kč. Snad se v budoucnu podaří tento trend navrátit. 

Popodařilo se udržet rozpočet v intencích deklarovaných v poslední zprávě o činnosti agentury na 

minulém VS SOSM, a to s ohledem na fakt, že již byly vypsány výzvy dle deklarovaného kalendáře, 

tudíž byla možnost zpracovávat pro obce žádosti tak, jak tomu bylo v uplynulém období. I přesto, že 

příspěvek pro agenturu z Olomouckého kraje odpovídá limitám de minimis (nebo také podpoře malého 

rozsahu) a snad bude v budoucnu možnost tento příspěvek navýšit, podařilo se agentuře udržet jak 

profesionální úroveň, tak i překvapivé množství zpracovávaných projektů a dokumentů pro své členské 

obce, a nejen pro ně. I v roce 2023 došlo opět k využití všech finančních prostředků z příspěvku OK a 

byly vyčerpány v souladu se stanovami a prováděcím předpisem, tedy pro celé spektrum rozvojových 

projektů, jak tomu bylo i v roce minulém. Finanční situace v agentuře je postupně stabilizována a 

problémy v cash-flow, zapříčiněné platební morálkou, či objektivními důvody prodloužení doby 

zpracování jednotlivých projektů, jsou příležitostně sanovány sjednaným kontokorentem. I pro rok 2023 

lze konstatovat, že zpracované penzum projektů pro členské obce opět přispělo k posílení absorpční 

kapacity pro čerpání finančních prostředků z EU. 

V roce 2023 došlo také pod taktovkou RARSM ke zpracování řady rozvojových strategií, 

v nichž je byly vydefinovány oblasti podpory, které jsou stále otevřené stran čerpání z prostředků 

v rámci ITI OA. Tyto oblasti se v následujícím období bude agentura snažit jako profesionální partner 

pro případné žadatele naplňovat formou zpracování žádostí do jednotlivých výzev, které snad budou 

vyhlašovány už od počátku ledna roku 2024+. 

Rád bych Vás opakovaně seznámil s aktuální nabídkou služeb poskytovaných naší agenturou. 

Stejně jako doposud zůstanou i nadále naší hlavní cílovou skupinou členské obce Sdružení obcí 

střední Moravy, stejně tak i další obce Olomouckého kraje, pro které jsme stále připraveni kvalitně 

zpracovávat kompletní žádosti o dotace v rámci všech dotačních titulů vyhlášených během 

programovacího období 2023+, aktualizace strategických rozvojových plánů měst, obcí a mikroregionů, 

studie využitelnosti, pasporty dopravní infrastruktury ve vlastnictví obcí, technické dokumentace 

v celém jejich spektru, feasibility studies atd. Bezplatně budeme nadále poskytovat konzultace týkající 

se rozvojových záměrů, zejména v souvislosti s IROP, POV, PORV, NSA, OPŽP, NPŽP, SFDI, SFPI, 

NPO a dalších. Budeme i nadále poskytovat zprostředkování výběrových řízení na dodavatele pro 



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 4 -                                                                                                                                                      

konečnou realizaci projektů. Pokusíme se ve spolupráci se SmOl nalézt vhodné lokality pro podnikání a 

pomáhat investorům či podnikatelům získat finanční prostředky v rámci svých podnikatelských aktivit, 

aby došlo k posílení na trhu práce a podařilo se v regionu alespoň nepatrně zlepšit zaměstnanost 

v technických oborech i v době ekonomického růstu. 

Pro rozšíření nabídky našich služeb stále plánujeme do budoucna využívat školicího střediska, 

jež bylo financováno z prostředků EU, kde se rovněž konají semináře reagující na aktuální 

problematiku a potřeby obcí, pro málo početné skupiny žadatelů, kvůli dynamičtějšímu přístupu. 

Závěrem bych jako ředitel regionální agentury sdělil, že se mé snahy budou nadále upírat k 

tomu, aby agentura pod mým vedením plnila funkci silného a nezastupitelného partnera pro všechny 

obce v Olomouckém kraji, i samotný Olomoucký kraj. 



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 5 -                                                                                                                                                      

2. Výsledek hospodaření za rok 2023 



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 6 -                                                                                                                                                      

 



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 7 -                                                                                                                                                      

 



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 8 -                                                                                                                                                      

 

3. Finanční plán na rok 2024 
 



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 9 -                                                                                                                                                      

 

 

 
 



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 10 -                                                                                                                                                      

 



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 11 -                                                                                                                                                      

4. Hlavní cíle agentury v průběhu programového období 2024+ 



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 12 -                                                                                                                                                      

 
 
RARSM se zaměří na následující: 

 
- plnit roli nezastupitelného a silného partnera především pro malé a střední obce při posilování absorpční 

kapacity v regionu i jako partner ministerstev a řídích orgánů 

- asistence při vyhledávání programů a výzev jak národních, tak strukturálních 

- řešit pro obce strategické plánování s ohledem na období 2023+ a aktualizace strategických a rozvojových 

plánů tam, kde to dosud nebylo učiněno v souvislosti s novými trendy období 2024+ 

- zahrnout do své nabídky zpracování náročných přístupů implementace typu PPP, nových nástrojů Evropské 

investiční banky, ITI OA apod.  

- zabývat se přeshraniční spoluprací v nových programových podmínkách pro období 2024+ 

- asistovat v novém prostředí fondu pro rozvoj venkova a zemědělství (EAFRD), bude-li ve stejné podobě 

udržen, což je v současné době stále velmi nejasné 

- v těsné interakci s Olomouckým krajem, Statutárním městem Olomouc a obcemi sdruženými v SOSM 

připravovat lokální i integrované rozvojové projekty a strategie 

- poskytovat kvalifikované poradenství a komplexní servis v návaznosti na strategické cíle obcí 

- navázat úzkou spolupráci s významnými regionálními vzdělávacími institucemi, nejen v souvislosti se 

zpracováváním MAP pro vzdělávání 

- podporovat podnikatelský sektor ve spolupráci se SmOl a podílet se na asistenci týkající se vstupu investorů 

do regionu 

- informovat obce, především členské obce SOSM o probíhajících a připravovaných výzvách v rámci celého 

spektra dotačního managementu a učinit jej pro ně přehlednější 

- poskytovat krátká, monotématická školení pro malé skupiny starostek a starostů v souvislosti s novým 

rozpočtovým obdobím 2023+ 

- administrovat výběrová řízení v režimu nově připravovaného zákona o veřejných zakázkách 



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 13 -                                                                                                                                                      

 

5. Regionální fond pro přípravu projektů na střední Moravě 



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 14 -                                                                                                                                                      

 
Platby obcí do RFPPSM 

obec částka obyvatelé starosta/ka kontakt 

ALOJZOV   257 Mgr. Libor Vysloužil  582357247 

BĚLKOVICE-LAŠŤANY 6825 2275 Ing. Tomáš Němčic 585396661 

BĚLOTÍN   1793 Mgr. Eduard Kavala 727976643 

BEZMĚROV 1593 531 Josef Večerka 602735284 

BÍLSKO 687 229 Jaroslav Žák 585349210 

BOHUŇOVICE 7536 2512 Mgr. Jiří Slepica 603430266  

BOHUSLAVICE 1338 446 Mgr.Ing. Roman Jedlička 606055089 

BRODEK U KONICE 2439 813 Radomír Novák 582391125 

BRODEK U PŘEROVA   1876 Ing. Roman Zbožínek 581741617 

BŘEZSKO   209 Jiří Zajíček  582396034 

BUDĚTSKO   414 Jiří Páleník 582396579 

ČEHOVICE 1536 512 Milan Smékal  582368513 

ČELČICE 1533 511 Karel Černý 582384153 

ČELECHOVICE 387 129 David Šimoník 581746003 

ČERNÁ VODA 1575 525 Zdeněk Beťák 584444027 

DASKABÁT 1824 608 Luděk Melničuk 739 369 712 

DLOUHÁ LOUČKA   1963 Bc. Pavel Beneš 732 978 977  

DOBROMILICE 2445 815 Ing. Hana Žondrová  605551558  

DOLNÍ TĚŠICE 186 62 Ing. Jakub Mašláň 585001304 

DOMAŠOV U ŠTERNBERKA 1020 340 Ing. Michaela Procházková 582395021 

DRAHANY 1524 508 Mgr. Milan Marek 582388265 

DŘEVNOVICE   487 Bohumila Charvátová 582388265 

DUBČANY 822 274 Bc. Karel Stejskal 723269597 

DZBEL   232 Jana Konečná 585 378 022 

HORKA NAD MORAVOU   2577 Mgr. Luděk Tichý 585042041 

HORNÍ LODĚNICE 1032 344 Gustav Repaň 582368517 

KLADNÍKY 435 145 PhDr. David Štěpánek 581797316 

KLENOVICE NA HANÉ 2496 832 Stanislav Cetkovský 582384164 

KOBYLÁ NAD VIDNAVKOU 1086 362 Rybáriková Miroslava    584437604 

KOJETÍN   5837 Ing. Leoš Ptáček 608712821 

KOKORY 3345 1115 Ing. Jana Habáňová 581746253 

KONICE 8043 2681 Ing. Michal Obrusník 582401401 

KOPŘIVNÁ   282 Jana Gerešová 583252037 

KOVÁLOVICE-OSÍČANY 801 267 Josef Polášek 724180324 

KOZLOV   270 Ing. Roman Fojtík 737226586 

KRALICE NA HANÉ 5043 1681 Karel Labonek 582368925 

KRČMAŇ 1458 486 Ing. Mgr. Eva Sztwioroková 724243026 

KRUMSÍN   577 Mgr. Jaroslav Střelák 582393623 

KUNKOVICE 258 86 Ing. Roman Novotný, DiS 573374081 

LIPINKA   193 Mgr. et Mgr. Lenka Králová 724859673 

LIPOVÁ-LÁZNĚ 6201 2067 Vladimír Šantrůček 702004595  

LÍŠNÁ 768 256 Ing. Věra Stojanová 775419146 

LITOVEL 28701 9567 Viktor Kohout 583445101 

LOUČANY 1914 638 Ing. Jaroslav Loutocký 585952112 

LOUČKA 606 202 Ing. Miroslava Novotná 775187605 

LUBOMĚŘ POD STRÁŽNOU 366 122 Vladimír Kuchař 582383130 

LUŽICE 1197 399 Mgr. Jaroslav Žaluda 606753573 

tel:+420603430266
tel:732978977
tel:+420%20605%20551%20558
tel:+420702004595


 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 15 -                                                                                                                                                      

MLADEČ 2148 716 Ing. Tomáš Zapletal  585347144 

MLADĚJOVICE 2175 725 Ing. Josef Pelikán  585034084 

MORAVSKÝ BEROUN 8580 2860 Ing. Bc. Jan Hicz  739672950  

MOŘICE 1557 519 Tomáš Pavelka 774431136 

NÁKLO 4512 1504 Ing. Hana Závodná  773 213 222   

NEZAMYSLICE   1485 Ing. Vlastimil Michlíček 585967509 

OLDŘICHOV   112 Richard Skřenek 581791268 

OSEK NAD BEČVOU 3900 1300 Ing. Jiří Urban 773834202  

OSTRUŽNÁ   171 Roman Roušal 581621209 

OTASLAVICE 3903 1301 Marek Hýbl 582370721 

PALONÍN 1053 351 Ing. Zdeněk Nejezchleba 583445822 

PASEKA 3834 1278 Lenka Niessnerová 777033067 

POTŠTÁT   1170 René Passinger 581624270 

PROTIVANOV 3090 1030 Alois Kolář 582399135  

PŘEROV 124212 41404 Ing. Petr Vrána 581268410 

RADKOVY 456 152 Ing. et Ing. Iveta Dočkalíková, Ph.D. 724186261 

RADSLAVICE 3426 1142 Josef Hrdlička 724193800 

RAKOVÁ U KONICE   214 Václav Konečný 737215569  

RAKŮVKA   101 Josef Mikulka 724859671 

ROKYTNICE U PŘEROVA   1519 Kamil Malenda 725131256 

ROUSKÉ 780 260 Ing.Daniela Tvrdoňová 583242280 

SENIČKA 1083 361 Jiří Matoušek 581622859 

SKALKA    274 Antonín Frgal 582 384 667 

SKOROŠICE 2064 688 Vladimír Solodujev 
  

584 437 246 

SKŘÍPOV   326 Bc. Igor Crha 582 396 283 

SOBÍŠKY   153 Kateřina Krejčí, Bc. 581 228 759 

STARÁ ČERVENÁ VODA   595 Jan Maceček 584443027 

STRUKOV 489 163 Mgr. Ivana Křenková 722616082  

STŘEŇ 1800 600 Mgr. Jiří Nevima, Ph.D. 723 766 522, 585 386 835 

SUDKOV 3450 1150 Milena Sobotková 585352102 

SVÉSEDLICE 735 245 Lubomír Konar 585352102 

ŠTARNOV   846 Ing. Alena Juřínková 585389513  

ŠTERNBERK 39432 13144 Ing. Stanislav Orság 583437932 

TĚŠETICE   1315 Mgr. Jindřich Protivánek 585954308 

TOVAČOV 7233 2411 Marek Svoboda 581 706 953 

TVOROVICE 831 277 Bc. Jiří Petrovský 583388504 

UHŘICE 522 174 Miroslava Bartošíková 725121268 

UHŘIČICE 1554 518 Jaroslav Křepelka 581763796 

ÚJEZD 4329 1443 Petr Přichystal 585954294 

UNIČOV 33198 11066 Mgr. Radek Vincour 585088202 

URČICE   1400 Petr Kouřil 602882952 

VELKÁ KRAŠ 5163 721 Jiří Vodička 584436141  

VELKÝ ÚJEZD 4044 1348 Ing. Josef Jelen 583435054 

VRCHOSLAVICE 1806 602 Ing. Dušan Svozílek 582386081 

VÝŠOVICE 1587 529 Mgr. Jakub Haluza 777588752 

ZÁŘÍČÍ   713 Michal Pospíšil 773832087  

ZLATÉ HORY   3620 Ing. Milan Rác 585388106 

ŽELEČ   563 Ing. Bronislava Augustinová 584435185 

ŽELECHOVICE   232 Ing. Antonín Hampl 582388052 

ČÁSTKA CELKEM 369 966 Kč 156 581      

http://www.morberoun.cz/ing-zdenka-szukalska/o-10955
tel:+420739672950
tel:+420773834202
tel:582399135
tel:+420739417638
tel:724155729
tel:+420585389513
tel:+420584436141
tel:+420773832087


 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 16 -                                                                                                                                                      

6. Seznam podporovaných projektů 



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 17 -                                                                                                                                                      

 

č. V rámci Název obce/města/ - projektu Kontaktní osoba 

1 RFPPSM Charita Přerov - Nákup vozidel pro Charita Přerov – Ž Mgr. Radek Vincour 

 P/2023/001   

2 RFPPSM Skorošice - Akumulace dešťových vod - Skorošice – DUSP, Ž, VŘ Vladimír Solodujev 

 P/2020/052   

3 RFPPSM Loučany - Loučany chod. podél III/44921 ke hřbitovu“ – DM ZoR Ing. Jaroslav Loutocký 

 P/2020/013   

4 RFPPSM Domašov u Šternberka - Náves Domašov u Šternberka - DUR/DSP Ing. Michaela Procházková 

 P/2023/012   

5 RFPPSM Velký Újezd - Přerovská, rekonstrukce VO - Ž Ing. Josef Jelen 

 P/2022/037   

6 RFPPSM Uničov - Cyklostezka Uničov - Horní Sukolom II.etapa k.ú. Uničov - Ž Mgr. Radek Vincour 

 P/2023/014   

7 RFPPSM 
Statutární město Přerov - Stezka pro chodce a cyklisty podél I-47 ul. 
Lipnická - FS Ing. Ivana Pinkasová 

 P/2022/056   

8 RFPPSM Ostrovačice - ZŠ Ostrovačice – rekonstrukce učeben - DM ZoU Ing. Tomáš Hájek 

 P/2019/053   

9 RFPPSM 
Bílsko - Staveb. úpravy chod. podél silnice III/37313 I. etapa II. část 
DM ZoU 

Jaroslav Žák 

 P/2018/015   

10 RFPPSM 
Římskokatolická farnost Přerov - Obnova kostela sv. Vavřince v 
Přerově - ST 

R. D. Mgr. Mgr. Josef Rosenborg 

 P/2023/021   

11 RFPPSM Dlouhá Loučka - Úprava povrchu vozovky – DPS Bc. Pavel Beneš 

 P/2023/005   

12 RFPPSM Šternberk - Cyklostezka Šternberk – Dolní Žleb - FS Ing. Stanislav Orság 

 P/2022/052   

13 RFPPSM Drahany - Oprava hřbitovní zdi hřbitova Drahany – Ž (Mze), VŘ Mgr. Milan Marek 

 P/2022/004   

14 RFPPSM Lipinka - Úprava stávajících chodníků v obci Lipinka – DM - ZoU Mgr. et Mgr. Lenka Králová 

 P/2019/046   



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 18 -                                                                                                                                                      

č. V rámci Název obce/města/ - projektu Kontaktní osoba 

15 RFPPSM Velký Újezd - Multifunkční objekt Velký Újezd – Ž SFPI Ing. Josef Jelen 

 P/2023/023   

16 RFPPSM Zlaté Hory - Úpravy Selského a Rudolfova rybníka - PD, FS, VŘ Ing. Milan Rác 

 P/2018/003   

17 RFPPSM Statutární město Olomouc - Pražská – MOST M24 - SFDI Ing. Radovan Sítek 

 P/2023/016   

18 RFPPSM Velký Újezd - Multifunkční objekt Velký Újezd – Ž IROP Ing. Josef Jelen 

 P/2023/026   

19 RFPPSM Kojetín - Cyklostezka Kojetín - Tovačov - DM SFDI 
Ing. Leoš Ptáček 

 

 P/2023/031   

20 RFPPSM Drahany - Dostavba chodníků v městysi Drahany - DM SFDI Mgr. Milan Marek 

 P/2023/036   

21 RFPPSM Drahany - Rekonstrukce budov v majetku městyse Drahany - VŘ Mgr. Milan Marek 

 P/2023/027   

22 RFPPSM 
Otaslavice - Zateplení budovy MŠ Otaslavice - zbývající část objektu 
- PD, Ž, VŘ Marek Hýbl 

 P/2020/010   

23 RFPPSM 
Statutární město Olomouc - Velkomoravská x Schweitzerova – 
úprava křižovatky - FS (SFDI) 

Ing. Radovan Sítek 

 P/2023/029   

24 RFPPSM Moravský Beroun - Vybudování smíšené CS MB – Ondrášov - DM Ing. Zdenka Szukalská 

 P/2018/024   

25 RFPPSM 
Statutární město Olomouc - MŠ Husitská – rozšíření kapacity MŠ - 
FS IROP (ITI) 

Ing. Radovan Sítek 

 P/2023/033   

26 RFPPSM 
Statutární město Přerov - Zkvalitnění infrastruktury základních škol v 
Přerově - FS 

Ing. Ivana Pinkasová 

 P/2022/039   

27 RFPPSM 
Luboměř pod Strážnou – Energeticky úsporná opatření na objektu 
BD,  č. p. 1367 a 1368 - DM - ZoU 

Anežka Nevřelová 

 P/2018/052   

28 RFPPSM Uničov - Propojení cyklostezek, m.č. Střelice - Ž Mgr. Radek Vincour 

 P/2023/041   



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 19 -                                                                                                                                                      

č. V rámci Název obce/města/ - projektu Kontaktní osoba 

29 RFPPSM Skorošice - Akumulace dešťových vod – DM Vladimír Solodujev 

 P/2023/009   

30 RFPPSM 
Dlouhá Loučka - Cyklostezka Dlouhá Loučka – Uničov, I. Etapa – 
DM, MZ 

Bc. Pavel Beneš 

 P/2021/026   

31 RFPPSM Strukov - Cyklostezka Strukov a Žerotín - DUSP, IROP, VŘ Jiří Hubáček 

 P/2020/066   

32 RFPPSM 
Daskabát - Stavební úpravy chodníku v obci Daskabát – DM ŽoP, 
ZZoR 

Luděk Melničuk 
 

 P/2021/001   

33 RFPPSM Drahany - Městys Drahany budova č.p. 26 - úspora energie - VŘ Mgr. Milan Marek 

 P/2023/037   

34 RFPPSM 
Dlouhá Loučka - Cyklostezka Dlouhá Loučka – Uničov, I. Etapa – 
DM, MZ 

Bc. Pavel Beneš 

 P/2021/026   

35 RFPPSM 
Uničov - Cyklostezka Uničov - Lazce, I. etapa k. ú. Uničov a Nová 
Dědina - Ž 

Mgr. Radek Vincour 

 P/2023/045   

36 RFPPSM 
Uničov - Budování a výměna propustných parkov. ploch v Uničově - 
I. etapa, II. část - MŘ Mgr. Radek Vincour 

 P/2023/046   

37 RFPPSM Šternberk - Rekonstrukce mateřské školy Oblouková - Ž Ing. Stanislav Orság 

 P/2022/033   

38 RFPPSM 
Velký Újezd - Zhotovení ÚP dokumentace na akci „Uzemní plán 
Velký Újezd“ – VŘ 

Ing. Josef Jelen 

 P/2023/047   

39 RFPPSM OUNOl z. s. - Nákup vozidla pro OUNOl - Ž Pavel Pastrnek 

 P/2023/002   

40 RFPPSM Šternberk - Polytechnická učebna ZŠ Svatoplukova Šternberk - Ž Ing. Stanislav Orság 

 P/2023/044   

41 RFPPSM Charita Přerov - Azylový dům Přerov – Ž Mgr. Alena Pizúrová 

 P/2022/049   

42 RFPPSM Brodek u Přerova - Pořízení automobilu - ŘP Ing. Roman Zbožínek 

 P/2023/040   



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 20 -                                                                                                                                                      

č. V rámci Název obce/města/ - projektu Kontaktní osoba 

43 RFPPSM 
Uničov - Výstavba zázemí pro poskytování služeb sociální péče v 
Uničově – Ž 

Mgr. Radek Vincour 

 P/2023/055   

44 RFPPSM Šternberk - Město Šternberk – chodníky Krakořice - FS Ing. Stanislav Orság 

 P/2023/025   

45 RFPPSM Uničov - ZŠ Pionýrů - učebny - Ž Mgr. Radek Vincour 

 P/2023/042   

46 RFPPSM Těšetice - Úpravy vodní nádrže Vojnice - Ž, VŘ Mgr. Jindřich Protivánek 

 P/2021/035   

47 RFPPSM 
Těšetice - Rekonstrukce cyklostezky č. 6034 a č. 6025 v Těšeticích - 
DUSP, IROP, VŘ 

Mgr. Jindřich Protivánek 

 P/2020/072   

48 RFPPSM 
Těšetice - Oprava chodníků Těšetice – Centrální část – DUSP, 
IROP, VŘ 

Mgr. Jindřich Protivánek 

 P/2020/061   

49 RFPPSM 
Velký Újezd - Čištění, monitoring a pasport kanalizace (vodoteče) v 
katastru Velký Újezd – VŘ Ing. Josef Jelen 

 P/2023/052   

50 RFPPSM Velký Újezd - Výběr poskytovatele TDI a koordinátora BOZP – VŘ Ing. Josef Jelen 

 P/2023/053   

51 RFPPSM 
Šternberk - Propojení cyklostezek od přestupního terminálu do 
centra města Šternberka – Ž 

Ing. Stanislav Orság 

 P/2023/056   

52 RFPPSM Kojetín - Zpracování záměru projektu pro Centrální komisi MD - ST Ing. Leoš Ptáček 

 P/2023/061   

53 RFPPSM Těšetice - Úpravy vodní nádrže Rataje - DUSP, Ž, VŘ Mgr. Jindřich Protivánek 

 P/2021/042   

54 RFPPSM Šternberk - Šternberk – chodník Jívavská podél I/46 - FS Ing. Stanislav Orság 

 P/2023/003   

55 RFPPSM 
Uničov - Výstavba zázemí pro poskytování služeb sociální péče v 
Uničově – Ž 

Mgr. Radek Vincour 

 P/2023/055   

56 RFPPSM 
Uničov - Budování a výměna propustných parkovacích ploch v 
Uničově - II. etapa - Ž, MŘ Mgr. Radek Vincour 

 P/2023/058   



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 21 -                                                                                                                                                      

č. V rámci Název obce/města/ - projektu Kontaktní osoba 

57 RFPPSM 
Statutární město Olomouc - Hraniční ulice koordinovaný tah, SSZ-
CBA 

Ing. Radovan Sítek 

 P/2023/059   

58 RFPPSM 
Statutární město Olomouc - Náměstí Hrdinů - Havlíčkova - 
koordinovaný tah křižovatek, SSZ -CBA 

Ing. Radovan Sítek 

 P/2023/060   

59 RFPPSM Uničov - Standardizace územních plánů Uničov - Ž Mgr. Radek Vincour 

 P/2023/043   

60 RFPPSM Skalka - Malá vodní nádrž Skalka - PD, Ž, VŘ Antonín Frgal 

 P/2019/032   

61 RFPPSM 
Otaslavice - Úprava stávající komunikace Otaslavice  2. část - PD, 
VŘ 

Marek Hýbl 

 P/2020/015   

62 RFPPSM Kojetín - Cyklostezka kolem Alberta, Kojetín -  DM, (SFDI) Ing. Leoš Ptáček 

 P/2023/030   



 

 Regionální agentura pro rozvoj Střední Moravy 

Zpracoval: Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA - 22 -                                                                                                                                                      

 
7. Vývoj celkových příjmů a výdajů RARSM v letech 1996–2023 
 

 
 
 

 
 

 
 

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA 
     ředitel RARSM 

0

15,238

30,476

v 
m

il.
 K

č

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

Celkové výnosy RARSM

Celkové náklady RARSM


